関係者各位                          令和 6 年 6 月 27 日

  一般社団法人岩手県作業療法士会

中部支部長 芳賀 毅実

ご案内

謹啓 初夏の候、皆様におかれましては益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。この度、

花巻交流会館にて福祉用具展示・体験会を開催する運びとなりました。また県民公開講座と

して「福祉用具業者から見た福祉用具の適応と不適応」と題して有限会社幸和産業の平田圭

一様より講演を頂きます。皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日付   令和 6 年８月 10 日（土）

場所   花巻市交流会館（旧 花巻空港ターミナル）

開催時間 10：00～15：00（福祉用具展示・体験会）

公開講座 10：30～「福祉用具業者からみた福祉用具の適応と不適応」

          講師 幸和産業 代表取締役 平田 圭一 様

対象   岩手県民、福祉用具に興味のある方（ご本人・ご家族・学生等の方）、作業療法

士、介護福祉事業者等

事前申し込みＱＲコード

※ 当日受付参加も可能です。

お知らせ

この度は一般社団法人岩手県作業療法士会・中部支部研修として上記研修会を開催する

運びとなりました。

中部支部会員より福祉用具に関する特性や不適応などについて研修会を行って欲しいと

いう要望があり、皆様が患者様の退院支援や在宅生活支援として取り扱っている福祉用具

に関して有限会社幸和産業、平田圭一さまのご協力のもと、研修会を開催させて頂きます。

岩手県作業療法士会からも県の研修会として取り上げて頂き、広く県内の作業療法士の皆

様に参加して頂きますよう、お願い申し上げます。

なお、この度は中部支部があります北上・花巻・遠野の各中・高校生や介護福祉事業者の

方々にも案内を送付させて頂きます。ご興味のあるご家族様にも是非声をかけて頂いてご

参加して頂けたらと思います。

一般社団法人

岩手県作業療法士会
中部支部主催

福祉用具
展示・操作体験会
日時

2024年 8月 10日
10:00～ 15:00

場所

花巻市交流会館
（旧花巻空港ターミナル）
岩手県花巻市葛3ｰ183ｰ1

コミュニティールーム 福祉用具体験・展示
第4研修室 講習会

協賛 有限会社 幸和産業

事前参加申込 QRコード

県民公開講座
医療従事者以外も
気軽に参加できます。

開催目的
岩手県作業療法士会は作

業療法（リハビリ）を通し、

患者様及び利用者様、県民

の方々が安心して生活できる

場を作っています。この度は参

加する方に制限を設けず、多

くの方に福祉用具について、

触れて体験できる機会を設け

たいと考え企画しております。

医療に興味がある学生の方

やご家族の方も是非ご参加く

ださい。

駐車場
会場駐車場は60台となりま

す。

注意事項
例年8月は高温になるため水

分補給を適宜お願いします。

体験会参加者以外の方もい

らっしゃるためご配慮をお願い

します。

10：30～ 公開講座
～福祉用具業者からみた

福祉用具の適応と不適応～
（医療従事者以外も聴講できます）

※当日受付も可能です。
（参加人数把握のため事前申し込

みを可能であればお願いします。）

問い合わせ先
北上済生会病院

リハビリテーション科

作業療法士 芳賀 毅実

TEL 0197ｰ64ｰ7722

chubu.iwate.ot@gmail.com

参加費無料

	スライド 1